UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2020

V/v tuyên truyền việc thực hiện kết luận của

Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 326/TB-

VPCP ngày 13/9/2020 của Văn phòng Chính

phủ; tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày toàn

dân phòng cháy, chữa cháy năm 2020; tăng

cường tổ chức ngăn chặn vận chuyển trái phép

gia cầm, sản phẩm gia cầm qua biên giới

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: Công văn số

1142/UBND-KGVX ngày 18/9/2020 về việc thực hiện kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Thông báo số 326/TB-VPCP ngày 13/9/2020 của Văn phòng

Chính phủ; Kế hoạch số 1124/UBND-THNC ngày 14/9/2020 về việc tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy năm 2020;

Công văn số 1136/UBND-KT ngày 17/9/2020 về việc tăng cường tổ chức ngăn

chặn vận chuyển trái phép gia cầm, sản phẩm gia cầm qua biên giới, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Phối hợp với ngành y tế tiếp tục truyền thông về công tác phòng, chống

dịch trong tình hình mới và thực hiện tốt các khuyến cáo của cơ quan chức năng,

nhất là đối với người cao tuổi, có bệnh lý nền; khuyến khích khai báo y tế tự

nguyện, cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluzone.

2. Đa dạng hóa hình thức tuyên truyền như xây dựng tin bài, phóng sự

đăng phát rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, treo băng rôn, panô,

khẩu hiệu hưởng ứng Ngày toàn dân PCCC trên các tuyến phố, trục đường

chính, in phát khuyến cáo về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (PCCC

và CNCH), xây dựng video, clip, hình ảnh phát trên màn hình điện tử tại các

tuyến đường trên địa bàn thành phố Lạng Sơn, tuyên truyền lưu động tại trung

tâm các huyện, thành phố, tuyên truyền qua hệ thống phát thanh của khối phố,

thôn bản… (có nội dung khẩu hiệu kèm theo Kế hoạch số 1124/UBND-THNC).

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn chủ động phối hợp

với các cơ quan chức năng tăng cường thời lượng, nội dung tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng để các tầng lớp nhân dân biết tác hại của

dịch bệnh liên quan đến gia cầm như Cúm A/H5N1, Cúm A/H7N9,…; không

tham gia, tiếp tay cho hoạt động buôn bán, vận chuyển, tiêu thụ gia cầm, sản

phẩm gia cầm nhập lậu, không rõ nguồn gốc xuất xứ.

2

4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố: Đôn đốc,

hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài Truyền thanh

cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Gửi kèm trên iOffice các văn bản: Kế hoạch số 1142/UBND-KGVX ngày

18/9/2020 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 1124/UBND-THNC ngày 14/9/2020

của UBND tỉnh; Công văn số 1136/UBND-KT ngày 17/9/2020 của UBND tỉnh

và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại

địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Hà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-09-23T21:58:06+0700
	Lê Hải Yến

		2020-09-24T07:47:43+0700

		2020-09-24T07:47:43+0700

		2020-09-24T07:47:43+0700

		2020-09-24T07:48:17+0700